EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 89/13 

Objeto:  Prestação de serviços continuados na área de manutenção de 
edificações civis. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 9.977.933,05 (nove milhões novecentos e 
setenta e sete mil novecentos e trinta e três reais e cinco centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

15/5/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

licitante, dentro do prazo de validade indicado no documento, ou datada dos 
últimos cento e oitenta dias, se a validade não estiver expressa na certidão. 

d)  balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 990.000,00 ( novecentos e noventa 
mil reais); 

e) atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 
emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove(m) 
que a licitante prestou, satisfatoriamente, serviços de manutenção e/ou 
construção de edificações civis com a utilização de , pelo menos, 45